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Materiał jest prezentowany w celach informacyjnych i nie powinien być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych. Niniejszy dokument nie moŜe być 
kopiowany, cytowany lub rozpowszechniany w jakikolwiek sposób bez uprzedniego pisemnego zezwolenia wyŜej wskazanych podmiotów. Informacje zawarte w 
dokumencie są dobierane zgodnie z najlepszą wiedzą jego autorów i pochodzą ze źródeł uznawanych za wiarygodne, jakkolwiek autorzy nie gwarantują ich dokładności i 
kompletności. Autorzy zastrzegają, Ŝe dokument ma wyłącznie charakter informacyjny i nie moŜe być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych. Autorzy 
nie ponoszą odpowiedzialności za skutki decyzji inwestycyjnych podjętych wskutek interpretacji powyŜszego dokumentu. Przed dokonaniem inwestycji w fundusze 
inwestycyjne naleŜy zapoznać się z Prospektem Informacyjnym. Adresaci tego dokumentu powinni wziąć pod uwagę fakt, Ŝe Towarzystwo zarządza funduszami 
inwestycyjnymi i otrzymuje z tego tytułu opłatę za zarządzanie, której stawka róŜni się pomiędzy poszczególnymi funduszami. W konsekwencji, w ekonomicznym interesie 
Towarzystwa leŜy lokowanie przez Klientów środków w funduszach inwestycyjnych przez nie zarządzanych oraz lokowanie środków w takich funduszach inwestycyjnych, 
które z uwagi na indywidualną sytuację Klienta, w tym jego poziom awersji do ryzyka oraz horyzont inwestycyjny mogą być uznane za nieodpowiednie dla niego. 
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Główne tematy upływającego tygodnia z punktu widzenia światowych rynków to 
tragiczne w skutkach trzęsienia ziemi oraz tsunami w Japonii (trzeciej największej 
gospodarce świata), a takŜe wciąŜ bardzo niespokojna sytuacja w Libii. Awaria 
elektrowni atomowej Fukushima I, szybko rosnąca liczba ofiar i zaginionych oraz 
szum informacyjny związany z rozprzestrzenianiem się szkodliwego promieniowania 
wzmogły awersję do ryzyka wśród inwestorów. W skali tygodnia indeks tokijskiej 
giełdy Nikkei stracił ponad 10%. Na większości z pozostałych głównych światowych 
rynków akcji równieŜ dominowały spadki. Silną przecenę widać było w Niemczech 
(DAX spadł o 4,5%) oraz w Hong Kongu reprezentowanym przez indeks Hang Seng 
(-4,1%). W Chinach oraz w innych państwach regionu rosną obawy związane  
 ryzykiem ewentualnego skaŜenia. Pomimo podejmowanych w ciągu całego tygodnia 
usilnych starań opanowania sytuacji w Japonii, jak na razie nie widać oznak poprawy. 
W piątek Międzynarodowa Agencja Energii Atomowej podwyŜszyła stopień 
zagroŜenia w elektrowni Fukushima z 4 do 5 na siedmiostopniowej skali. RównieŜ  
w piątek pojawiła się informacja o skoordynowanej interwencji na rynku walutowym 
banków centralnych państw G7, mającej na celu osłabienie jena i tym samym wsparcie 
japońskiej gospodarki.  
Tymczasem rodzimy rynek wychodzi obronną ręką z ostatnich zawirowań. WIG20  
w ciągu tygodnia zyskał 1,1%, WIG urósł o 0,7%, a skala spadków na pozostałych 
indeksach nie wydaje się powaŜna. W piątek agencja Fitch podtrzymała rating Polski 
w walucie zagranicznej na poziomie A- z perspektywą stabilną. 


